

Rutenavn

Rutenavn er kultur. Å sette rutenavn er en del av den kreative gleden ved å skape nye buldreproblemer, klatreruter og klatrefelt. Å lese dem er en del av gleden ved å gjøre seg kjent med nye klatrefelt. Rutenavn kan fortelle historie, de kan inspirere eller advare, og de kan være en parade av kreativitet og humor, alt fra tøys og tull til dypsindige rim, besk samfunnskritikk, historiske hint og litterær lek.

Rutenavn er kultur, men av og til slår det over i ukultur. Rutenavn som spiller på kontroversielle temaer kan fort bli oppfattet som tåpelige, provoserende, trakasserende eller diskriminerende. Å bevege seg på kanten er lov, men rutenavn som kan oppfattes som trakasserende eller diskriminerende må vi unngå og om nødvendig rense opp i.

Klatrernes ansvar

Å sette rutenavn er rute- og feltskapernes førsterett, en del av klatrekulturen og en del av ytringsfriheten. Det skal være lov til å provosere med frekke rutenavn, og det skal være lov til å uttrykke ironi, sarkasmer, freidig humor og politisk oppvigleri. Men det går en grense mot det som er trakasserende eller diskriminerende. Tenk på at rutenavn blir stående i lang tid og vil bli lest av mange, inkludert barn og klatrere som ikke kjenner navsetterens motiver, referanser eller humor.

Vi må unngå rutenavn som kan bli oppfattet som nedsettende eller trakasserende overfor grupper av mennesker, uansett om det er grupper som identifiseres ved opprinnelse, hudfarge, kjønn, legning, funksjonsevne, religion eller andre særtrekk – og særlig når det gjelder dem som har måttet leve med fordommer, mobbing og diskriminering. Vær spesielt oppmerksom på hvordan rutenavn som er satt med humoristiske eller ironiske referanser kan bli oppfattet av dem som ikke kjenner referansene.

Klubbenes ansvar

Klatreklubbene og NKF kan ikke ta ansvaret for enkeltpersoners ytringer, men vi vil oppfordre til en våken debatt om god og dårlig navneskikk. Slik kan vi skape bevissthet om grensene mellom det trakasserende og det tolererbare, mellom det sårende og det berettiget provoserende. Derimot har klatreklubber og andre som utgir klatreførere et redaksjonelt og moralsk ansvar. Utgiveren må påse at innholdet ikke er lovstridig eller trakasserende eller diskriminerende på annen måte. Når klatreførere skal utgis eller oppdateres, anbefaler vi denne prosedyren:

1. Sett ned en redaksjonskomite som gjennomgår rutenavnene og vurderer om noen av dem kan oppfattes som trakasserende eller diskriminerende. Tenk mangfold ved sammensetting av komiteen.
2. Hvis redaksjonskomiteen oppdager rutenavn som kan oppfattes som trakasserende eller diskriminerende, bør førstebestigeren kontaktes og få tilbud om å endre navnet. Hvis førstebestigeren ikke ønsker dette, publiseres ruta uten navn i klatreførerens.
3. Om ønskelig kan Norges klatreforbund kontaktes for å få råd.